PAGE
3

 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12.12.2017 № 22
	О внесении изменений в решение  Совета  депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении   Положения о бюджетном процессе в Прудковском сельском поселении Сафоновского района Смоленской области» от 14.11.2012 № 15/1 (в редакции решений от 13.11.2013 № 18/3, от 12.11.2014 № 13/2, от 10.11.2016 № 15/3,

от 28.12.2016 № 19/2)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Прудковского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Прудковском сельском поселении Сафоновского района Смоленской области» от 14.11.2012 № 15/1 (в редакции решений от 13.11.2013 № 18/3, от 12.11.2014 № 13/2, от 10.11.2016 № 15/3, от 28.12.2016 № 19/2) следующие изменения:

1.1. в части 2 статьи 2:

пункт 9 после слов «за очередным финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода»;

1.2. в части 2 статьи 2:

пункт 20 признать утратившим силу;

1.3. в части 2 статьи 3:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) основными направлениями бюджетной и налоговой политики Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период;»;

дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) методиками (проектами методик) и расчетами распределения межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.4. в части 4 статьи 3:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) о приостановлении действия и (или) признании утратившими силу решений (их отдельных положений), не обеспеченных источниками финансирования в очередном финансовом году и (или) плановом периоде.»;

1.5. в части 3 статьи 10:

пункт 2 признать утратившим силу;

пункт 6 признать утратившим силу.

2. Приостановить до 1 января 2018 года действие:

2.1. часть 5 статьи 3 Положения о бюджетном процессе;

2.2. пункт 18.1 часть 2 статьи 2 Положения о бюджетном процессе.

3. Установить, что при формировании проекта решения о бюджете Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов общий объем условно утверждаемых расходов на первый год планового периода не утверждается, а на второй год планового периода утверждается в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на второй год планового периода.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.2. настоящего решения.

5. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 1 января 2018 г.

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Сафоновского района

Смоленской области                                                                    Е.А. Коновалова
Пояснительная записка

к решению Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области о внесении изменений в решение  Совета  депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области   «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Прудковском сельском поселении Сафоновского района Смоленской области» от 14.11.2012 № 15/1 (в редакции решений от 13.11.2013 № 18/3, от 12.11.2014 № 13/2, от 10.11.2016 № 15/3, от 28.12.2016 № 19/2)

Федеральными законами от 22.10.2014г. № 311-ФЗ, от 28.03.2017г. № 48-ФЗ, от 18.07.2017г. № 178-ФЗ, от 29.07.2017г. № 262-ФЗ,   от 30.09.2017г. № 285-ФЗ внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации.

Данным проектом решения предлагается  привести в соответствие с  действующим законодательством решение Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Прудковском сельском поселении Сафоновского района Смоленской области» от 14.11.2012 № 15/1 (в редакции решений от 13.11.2013 № 18/3, от 12.11.2014 № 13/2, от 10.11.2016 № 15/3, от 28.12.2016 № 19/2)

Данный проект не требует финансового обеспечения из бюджета Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                    Е.А.Коновалова